



New Nordic Healthbrands AB (publ) Tremånadersrapport januari - mars 2016

	Q1 2016	Q1 2015	HELÅR 2015
Nettoomsättning, kSEK	74 576	72 947	298 485
Ändring i lokala valutor, procent	5,1	10,2	5,0
Bruttoresultat, kSEK	47 562	48 696	196 708
Bruttomarginal, procent	63,8	66,8	65,9
EBITDA kSEK	3 194	4 725	18 592
EBITDA, procent	4,3	6,5	6,2
Rörelseresultat, kSEK	2 828	4 063	15 718
Rörelsemarginal, procent	3,8	5,6	5,3
Periodens resultat, kSEK	2 322	3 101	11 330
Resultat per aktie*, SEK	0,37	0,50	1,83
Vinst per aktie EBITDA, SEK	0,52	0,76	3,00

*det finns inga utspädnings effekter.

VD kommentar av Karl Kristian Bergman Jensen

Försäljningen ökade med mer än 5 procent i lokala valutor under det första kvartalet. Vi ökade kraftigt i Nordamerika och särskilt Kanada där vi levererade de första order till Costco - en stor varuhuskedja. I Norden minskade vår försäljning i Danmark och Norge. Detta trots information om att försäljningen av våra produkter från återförsäljare till slutkonsumenten har ökat under samma period. Detta innebär att våra största återförsäljare har minskat varulagret drastiskt. Vi är övertygade om att denna reduktion i varulager är tillfällig och att vår försäljning i Norden kommer att öka för helåret.

Resultatet försämrades under det första kvartalet. Resultatförsämringen är direkt relaterad till minskad bruttovinst till följd av att en av våra stora tillverkarna plötsligt höjde sina tillverkningspriser drastiskt i slutet av 2015. För att försvara vår bruttomarginal, har vi vidtagit åtgärder för att flytta en del av denna tillverkning till andra tillverkare och vi har omförhandlat priserna och igen kommit till ett förnuftigt avtal med tillverkaren som höjde priserna.

Hela affären med plötsliga ökningarna i tillverkningspriserna har föranlett oss att etablera en ny intern policy för vår tillverkning. I framtiden kommer vi att se till att alltid ha minst två tillverkare av våra huvudprodukter. I processen har vi också tagit över lagret av råvaror från våra tillverkare och vi har samtidigt omförhandlat råvarupriser på våra växtbaserade ingredienser. Vi är därför övertygade om att våra kostnader är under kontroll från och med april 2016 och att bruttomarginalen under andra halvåret åter kommer att ligga på samma nivå som år 2015.

Alla andra kostnader är under kontroll och eftersom vi var medvetna om att kostnaden för varorna ville vara höga under kvartalet har vi inte ökat marknadsföringskostnaderna i den takt vi normalt gör.

Vårt totala varulager har ökat betydligt i relation till att vi har ökat lagret av råvaror. Vi räknar med att minska lagren med 10-15 procent vid slutet av året genom förbättrad råvaruflöde.

Vi kommer nu att koncentrera oss att fortsätta vår tillväxt. Vi är på väg att införa tre nya produkter för handeln i Danmark och Norge: No Stress™, Deep Breath™ och Easy Digest™. Vi har också flera innovativa produkter färdiga för lansering i höst.

Vi arbetar specifikt på införandet av New Nordic i ytterligare två länder i Europa. Dessutom har vi i slutet av kvartalet levererat de första New Nordic produkterna till en ny distributör i Hong Kong.

Vi har många spännande projekt på gång i New Nordic och jag är övertygad om att 2016 kommer att bli ett bra år.

Omsättning

Omsättningen i lokala valutor ökade med 5,1 procent under årets första kvartal. Omräknat till SEK ökade försäljningen med 2,2 procent.

Resultat för första kvartalet

Bruttoresultatet för det första kvartalet uppgick till 47,6 MSEK (48,7). Det motsvarar en bruttomarginal om 63,8 procent (66,8). EBITDA uppgick till 3,2 MSEK (4,7). Det motsvarar en EBITDA marginal om 4,3 procent (6,5).

Rörelseresultatet uppgick till 2,8 MSEK (4,1). Det motsvarar en rörelsemarginal om 3,8 procent (5,6).

Resultatet efter finansiella poster uppgick till 3,1 MSEK (3,9).

Resultatet efter skatt blev för tremånadersperioden 2,3 MSEK (3,1).

Kommentarer till första kvartalet

Den totala försäljningsökningen var tillfredsställande. Försäljningstillväxten per region var tillfredsställande för Nordamerika men inte för Norden och övriga Europa. Nordens försäljning var kraftigt präglad av drastiska lagerreduktioner hos återförsäljare i Danmark och Norge.

Bruttomarginalen minskade till 63,8 procent (66,8), vilket är en följd av att bolagets huvudtillverkare ökade tillverkningspriserna. Personal- och övriga externa kostnader ökade med 1 procent och uppgick till 44,4 MSEK (44,0).

Avskrivningar minskade och uppgick till 0,4 MSEK (0,7) och finansiella poster ökade och uppgick till 0,2 MSEK (-0,2).

Resultatet efter finansiella poster minskade med 21 procent och uppgick till 3,1 MSEK (3,9). Resultatet efter skatt minskade med 25 procent och uppgick till 2,3 MSEK (3,1).

Finansiell ställning och kassaflöde

Koncernens balansomslutning per den 31 mars 2016 uppgick till 138,1 MSEK (105,7), en ökning med 31 procent jämfört med motsvarande tidpunkt föregående år. Ökningen är huvudsakligen relaterad till ökning i varulager och kortfristiga fordringar i samband med upphörandet med factoring.

Den löpande verksamheten genererade under årets första tre månader ett negativt kassaflöde på -3,3 MSEK (-3,5). Likvida medel vid periodens slut uppgick till 4,0 MSEK (5,6).

Koncernens soliditet uppgick till 27,3 procent (26,2).

Eget kapital fördelat på de utestående 6 195 200 (6 195 200) aktierna uppgick per den 31 mars 2016 till 6,09 SEK (4,47).

Expansion

Under 2016 kommer företaget fortsätta att fokusera på att bygga ett ledande varumärke inom en rad specifika marknadssegment. Lönsamma produkter kommer att lanseras på de marknader där New Nordic är verksamma och insatser kommer att göras för att bredda den geografiska spridningen via välrenommerade nationella distributörer som kan marknadsföra New Nordics varumärken för egen räkning och risk i sitt land. I USA kommer bolaget enbart fokusera på ett fåtal varumärken för apoteksdistribution. Samtidigt fokuserar New Nordic på att bygga upp verksamheten i den amerikanska hälsokosthandeln. New Nordic räknar med att öka omsättning och resultatet på alla marknader där företaget är verksamt.

Moderbolaget

Moderbolaget hade under verksamhetens tre första månader 2016 en omsättning på 30,6 MSEK (33,3).

Kommentar innevarande kvartal

Bolaget har ingått nytt prisavtal med den viktigaste tillverkaren och har påbörjat leveranser till en ny kund i Hong Kong.

Transaktioner med närstående

Det har inte förekommit några väsentliga transaktioner med närstående under perioden.

Redovisningsprinciper

Denna rapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen (1995:1554) och BNFAR 2012:1 Årsredovisning- och koncernredovisning (K3).

Certified Adviser

New Nordic Healthbrands AB's Certified Adviser är Mangold Fondkommission AB. 08-503 01 550

Kommande rapporttillfällen

Årsstämma 28 april 2016
Sexmånadersrapport 2016 29 juli 2016
Niomånadersrapport 2016 31 oktober 2016
Bokslutskommuniké 2016 6 mars 2017

För ytterligare information kontakta: Karl Kristian Bergman Jensen, VD, kk@newnordic.com

Denna rapport har ej granskats av bolagets revisorer.

Malmö den 28 april 2016

New Nordic Healthbrands AB (publ)

Styrelsen

New Nordic Healthbrands AB

Södra Förstadsgatan 3 • SE-211 43 Malmö • Sverige

Telefon: +46 40 23 64 14 • Fax: +46 40 23 95 22

Resultaträkning

(kSEK)	Q1 2016	Q1 2015	HELÅR 2015
Nettoomsättning	74 576	72 947	298 485
Kostnad sålda varor	-27 014	-24 251	-101 777
Bruttoresultat	47 562	48 696	196 708
Personalkostnader	-8 310	-8 083	-31 731
Övriga externa kostnader	-36 058	-35 888	-146 385
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA)	3 194	4 725	18 592
Avskrivningar	-366	-662	-2 874
Rörelseresultat (EBIT)	2 828	4 063	15 718
Räntor och övriga finansiella poster	233	-195	-1 478
Resultat efter finansiella poster	3 061	3 868	14 240
Periodens skatt	-739	-767	-2 910
Periodens resultat	2 322	3 101	11 330
Genomsnittligt antal aktier under perioden	6 195 200	6 195 200	6 195 200
Antal aktier vid periodens slut *	6 195 200	6 195 200	6 195 200
Resultat per aktie, SEK *	0,37	0,50	1,83
Resultat per aktie EBITDA, SEK	0,52	0,76	3,00

*Det finns inga utspädningseffekter

Balansräkning

(kSEK)	Q1 2016	Q1 2015	HELÅR 2015
Tillgångar			
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	478	2 478	699
Materiella anläggningstillgångar	1 813	1 942	1 552
Finansiella anläggningstillgångar	5 378	5 776	5 358
Summa anläggningstillgångar	7 669	10 196	7 609
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Varulager	54 429	38 691	46 879
Kortfristiga fordringar	72 002	51 264	63 911
Kassa och bank	4 013	5 582	6 836
Summa omsättningstillgångar	130 444	95 537	117 626
SUMMA TILLGÅNGAR	138 113	105 733	125 235
Eget kapital och skulder			
EGET KAPITAL	37 746	27 694	35 772
Avsättningar för skatter	1 516	1 533	1 320
Långfristiga skulder – räntebärande	1 197	1 455	1 295
Kortfristiga skulder – räntebärande	21 453	8 528	18 145
Kortfristiga skulder – icke räntebärande	76 201	66 523	68 703
Summa kortfristiga skulder	97 654	75 051	86 848
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	138 113	105 733	125 235

Förändring i eget kapital

Q1 2016

(kSEK)	Aktiekapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Summa EK
Ingående balans	6 195	29 577	35 772
Omräkningsdifferens	0	-348	-348
Periodens resultat	0	2 322	2 322
Utgående balans	6 195	31 551	37 746

Q1 2015

(kSEK)	Aktiekapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Summa EK
Ingående balans	6 195	18 864	25 059
Omräkningsdifferens	0	-466	-466
Periodens resultat	0	3 101	3 101
Utgående balans	6 195	21 499	27 694

HELÅR 2015

(kSEK)	Aktiekapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Summa EK
Ingående balans	6 195	18 864	25 059
Omräkningsdifferens	0	-617	-617
Periodens resultat	0	11 330	11 330
Utgående balans	6 195	29 577	35 772

Kassaflödesanalys

(kSEK)	Q1 2016	Q1 2015	HELÅR 2015
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN			
Rörelseresultat	2 828	4 063	15 718
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet			
Avskrivningar	366	662	2 874
Övriga justeringar	0	5	5
	3 194	4 730	18 597
Erhållen ränta	1	71	256
Erlagd ränta	-170	-380	-1 165
Betald inkomstskatt	-1 668	-626	-2 289
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	1 357	3 795	15 399
Förändringar i rörelsekapital			
Ökning/minskning av varulager	-7 854	-3 629	-13 511
Ökning/minskning av fordringar	-8 678	-5 203	-20 497
Förändring av kortfristiga skulder	11 875	1 513	16 049
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-3 300	-3 524	-2 560
INVESTERINGSVERKSAMHETEN			
Förvärv materiella anläggningstillgångar	-356	-432	-792
Försäljning inventarier	0	65	65
Förändring långfristiga fordringar	647	3 304	2 816
Kassaflöde från investeringsverksamheten	291	2 937	2 089
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN			
Förändringar långfristiga skulder	198	130	1 555
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	198	130	1 555
Förändring av likvida medel	-2 811	-457	1 084
Likvida medel vid periodens början	6 836	5 995	5 995
Omräkningsdifferens likvida medel	-12	44	-243
Likvida medel vid periodens slut	4 013	5 582	6 836

Nyckeltal och definitioner

(kSEK)	Q1 2015	Q1 2015	HELÅR 2015
Nettoomsättning	74 576	72 947	298 485
Bruttoresultat	47 562	48 696	196 708
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA)	3 194	4 725	18 592
Rörelseresultat	2 828	4 063	15 718
Resultat efter finansiella poster	3 061	3 868	14 240
Resultat efter skatt		3 101	11 330
Balansomslutning	138 113	105 733	125 235
Avkastning på sysselsatt kapital, %	4,68	10,97	28,9
Avkastning på eget kapital, %	6,2	11,2	31,7
Eget kapital	37 746	27 694	35 772
Soliditet, %	27,3	26,2	28,6
Skuldsättningsgrad	2,66	2,82	2,50
Räntetäckningsgrad, ggr	16,64	10,88	13,7
Investeringar	356	432	792
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-3 300	-3 524	-2 560
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	198	130	1 555
Bruttomarginal, %	63,8	66,8	65,9
EBITDA, %	4,3	6,5	6,2
Rörelsemarginal, %	3,8	5,6	5,3
Vinstmarginal, %	4,10	5,3	4,8
Antal anställda, medeltal	44	40	41
Antal anställda, periodens slut	44	41	44
Nettoomsättning per anställd	1 695	1 847	7 280
Bruttoresultat per anställd	1 081	1 233	4 798
Resultat per anställd	70	98	347
Genomsnittligt antal aktier under perioden	6 195 200	6 195 200	6 195 200
Antal aktier vid periodens slut *	6 195 200	6 195 200	6 195 200
Egne aktier vid periodens slut *	0	0	0
EBITDA per aktie, SEK	0,52	0,76	3,00
Resultat per aktie, SEK *	0,37	0,50	1,83
Eget kapital per aktie, SEK	6,09	4,47	5,77

*Det finns inga utspädningseffekter

New Nordic i korthet

Omsättningen fördelad per geografiskt område omräknat till svenska kronor

	Q1 2016		Q1 2015		HELÅR 2015	
	MSEK	PROCENT	MSEK	PROCENT	MSEK	PROCENT
Norden	30	39	33	45	126	42
Övriga Europa	24	32	24	33	101	34
Nordamerika	20	27	14	19	66	22
Övriga världen	1	2	2	3	6	2

Kvartalshistorik

	2016	2015				2014				2013			
	kv 1	kv 1	kv 2	kv 3	kv 4	kv 1	kv 2	kv 3	kv 4	kv 1	kv 2	kv 3	kv 4
Omsättning MSEK	74,6	72,9	76,5	73,9	75,2	61,1	74,9	65,2	70,7	51,0	58,9	58,3	59,7
Ändring från föregående år, %	2,2	19,4	2,1	13,2	6,4	19,7	27,2	11,8	18,4	-2,2	6,1	18,0	28,0
EBITDA, MSEK	3,2	4,7	4,2	5,5	4,2	3,8	4,7	5,8	4,9	3,5	3,6	3,9	1,1
EBITDA-marginal, %	4,3	6,5	5,4	7,4	5,6	6,1	6,2	8,8	7,0	6,8	6,1	6,8	1,9
Rörelseresultat, MSEK	2,8	4,1	3,5	4,9	3,3	3,1	4,0	5,1	4,0	2,7	2,9	3,2	0,4
Rörelsemarginal, %	3,8	5,6	4,6	6,6	4,4	5,1	5,3	7,9	5,7	5,3	4,9	5,5	0,6
Resultat före skatt, MSEK	3,1	3,9	2,8	4,7	2,8	2,7	4,2	5,2	4,4	1,9	2,9	2,5	0,6
Resultat efter skatt, MSEK	2,3	3,1	2,2	3,7	2,3	2,1	2,9	4,3	3,2	1,3	2,2	1,1	1,2
Kassa, MSEK	4,0	5,6	4,1	5,1	6,8	4,9	5,1	5,4	6,0	3,9	3,3	7,6	6,1
Varulager, MSEK	54,4	38,7	34,2	31,9	46,9	30,4	32,2	31,2	35,0	29,9	30,1	29,4	30,6
Eget kapital, MSEK	37,7	27,7	30,1	33,3	35,8	15,7	18,2	22,2	25,1	9,7	11,8	12,7	13,5
Resultat per aktie, SEK	0,37	0,50	0,36	0,60	0,37	0,33	0,47	0,69	0,51	0,20	0,36	0,18	0,19
Eget kapital per aktie, SEK	6,09	4,47	4,86	5,37	5,77	2,54	2,95	3,59	4,04	1,57	1,90	2,06	2,19
Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, SEK	-0,53	-0,57	-0,29	0,15	0,21	0,34	0,16	0,28	-0,03	-0,24	-0,13	0,53	-0,09
Soliditet, %	27,3	25,6	26,2	28,4	28,6	16,8	17,6	22,9	24,9	11,1	12,7	13,7	15,0

Bruttoresultat: New Nordics bruttoresultat är Bolagets nettoomsättning med avdrag för kostnader till New Nordics leverantörer.

Soliditet: Eget kapital i procent av balansslutningen.

Skuldsättningsgrad: Kvoten mellan samtliga skulder och eget kapital.

Räntetäckningsgrad: Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader dividerat med finansiella kostnader.

Avkastning på eget kapital: Resultat efter skatt i procent av eget kapital vid periodens slut.

Sysselsatt kapital: Balansslutningen minskad med icke räntebärande avsättningar och skulder.

Avkastning på sysselsatt kapital: Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader dividerat med sysselsatt kapital.

Investeringar: Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar.

Bruttomarginal: Bruttoresultatet i procent av nettoomsättningen.

EBITDA marginal: Rörelseresultat före av- och nedskrivningar i procent av nettoomsättningen.

Rörelsemarginal: Rörelseresultat efter av- och nedskrivningar i procent av nettoomsättningen.

Vinstmarginal: Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättningen.

Nettoomsättning per anställd: Nettoomsättning dividerat på genomsnittligt antal anställda.

Bruttoresultat per anställd: Bruttoresultat dividerat på genomsnittligt antal anställda.

Resultat per anställd: Resultat efter finansiella poster dividerat på genomsnittligt antal anställda.

Resultat per aktie: Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt antal aktier.

Eget kapital per aktie: Eget kapital dividerat med antal aktier vid periodens slut.